記入例

  北九州市長  　  　         様

  次のとおり改葬許可を受けたいので申請します。

注意 ※　死産の場合は、父母の本籍、父母の住所及び分べん年月日を、また死亡者の氏名の欄には、死

　産である旨及び父母の氏名を記載すること。

※　墓地使用者等（墓地使用者又は焼骨収蔵委託者）以外の者が申請する場合は、墓地使用者等の

　改葬についての承諾書又はこれに対抗することができる裁判の謄本を添付すること。

上記の死体（焼骨）を下記の場所に埋葬（埋蔵又は収蔵）していることを証明します。

　　　   年　   月　   日

住所

氏名 印

お骨が複数体の場合

改 葬 許 可 申 請 書

　　　　年　　　月　　　日

死亡者の本籍 別紙のとおり

死亡者の住所 別紙のとおり

改葬の理由 墓石建設のため

死亡者の氏名 別紙のとおり

死亡者の性別 別紙のとおり

死亡年月日 別紙のとおり

記

埋葬（埋蔵又は収蔵）の場所

墓地（ 納 骨 堂 ）の管理者

改葬の場所
足立霊園

北九州市小倉北区山門町９－１０

申請者の住所、氏名、死亡者との
続柄及び墓地使用者等との関係

住所　北九州市小倉北区馬借一丁目７－１

氏名　北九　次郎　　　　　　　　　　　　　　  印

　（※氏名を自署する場合は押印を省略可）

死亡者との続柄（　 別紙 　）墓地使用者等との関係（　 本人  　）

埋葬又は火葬の場所 別紙のとおり

埋葬又は火葬の年月日 別紙のとおり

現在、お墓がある墓地・納骨堂等の
管理者の証明が必要

　改葬先の墓地・納骨堂等の
　名称・所在地

　申請者の住所・氏名を記入し、
　印鑑を押す
　（氏名を自署する場合は押印省略可）

申請者本人の場合は本人と記載する。
それ以外は使用者との関係を記入し、
使用者の承諾書が必要

別紙と記入する

 ※死亡者の当時の本籍、当時の住所、
氏名、性別、死亡年月日、埋葬（土葬の
場合）又は火葬の年月日の欄は「別紙の
とおり」と記入する

記入例（複数体の場合　2枚目）

死亡当時の本籍

火葬場の名称と所在地
（埋葬の場合は土葬の
　場所）

死亡当時の住所 火葬（土葬）した日 別紙

死亡年月日 性別

埋・火葬年月日 続柄
死亡者の本籍　 死亡者の住所 死亡者の氏名 埋葬又は火葬の場所

北九州市
小倉北区
城内１番地

北九州市
小倉北区
馬借一丁目
７－１

北九　太郎

北九州市東部斎場

北九州市門司区大字
猿喰１３４２－８

平成15年9月3日 男

平成15年9月4日 子

〃 〃 北九　花子 〃

平成17年7月13日 女

平成17年7月15日 子

北九州市
小倉南区
若園五丁目
１－２

北九州市
門司区
清滝一丁目
１－１

北九　一郎

清水火葬場

北九州市小倉北区
泉台一丁目２３－１

昭和55年6月28日 男

昭和55年6月29日 孫

死亡者から見て、
申請者がどういう
関係かを記入する
（例：死亡者が申請
　者の父のとき
「子」と記入する）